
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  II
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Istr.Dir. Angelo Buonincontri 

Registro  Generale n.  1329 del 19/12/2018

Registro  Settore  n.  317  del  18/12/2018

OGGETTO: Marigliano in Jazz Winter Edition- -Concerto della Vigilia di Natale 

      
                        ( X  )  LIQUIDAZIONE                                       ( X ) IMPEGNO  DI
SPESA
Riferimenti contabili:
-  Determina   di  impegno   spesa  n.  ____      del
__________
- Numero di impegno:____ del ____________

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n.     fattura n. Allegati:

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istr.Dir. Angelo Buonincontri

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

   IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
_______________________________________



Il Responsabile II Settore

Premesso:
che con Delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 17/04/2018, immediatamente eseguibile

per legge,  si approvava il Bilancio di previsione 2018/2020;
che con Delibera di G.C. n. 78/2018 si procedeva all’approvazione dei PEG 2018/2020;
che con delibera di G.C. n. 132/2018 si approvava il  programma ed il  piano economico

degli eventi natalizi ed attività collaterali del “ Marigliano Jazz Winter Edition” rientranti nell’ambito
del progetto Marigliano in Jazz ;

che detto piano economico prevede,  tra l’altro,  il  Concerto di  piazza in occasione della
vigilia di Natale ;  

Dato atto che:
alla data odierna non sono attive convenzioni in Consip, ai sensi dell’art. 26 della Legge n.

488 del 23 Dicembre 1999 o nelle Centrali di Committenza regionali (Intercent-ER) per i servizi da
affidare;

non è presente tale servizio,  con le  caratteristiche richieste,  in  bandi  attivi  sul  Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione ( Me.Pa.)
Vista  la proposta,  ns.  prot.  25565/2018,  con la quale la Fida Italia,  con sede in Nola alla  Via
Nazionale delle Puglie P.Iva 07306281218, proponeva la realizzazione di un concerto, da tenersi il
giorno 24/12/2018,   del gruppo musicale “  Conturband- Street  band” e del coro gospel “  Blue
Gospel Singer” per l’importo complessivo di € 3.350,00 Iva inclusa;
Ritenuto congruo  l’  importo  sopraindicato,   data  la  tipologia  delle  prestazioni  da  eseguire  in
relazione ad altre offerte culturali assimilabili per genere e modalità operative presenti sul mercato,
pur non essendo comparabile l’ideazione artistica delle attività;
Dato atto  che per i servizi d’importo inferiore a euro 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016
Visti:

 il D. Lgs. n. 267/2000;
 il D. Lgs. 118/2011  e successive modificazioni;
 il  principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.

Lgs. 118/2011;
 lo Statuto  Comunale;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale di contabilità;
 il regolamento comunale sui controlli interni

DETERMINA

la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  proposta  che  qui  si  intende
integralmente trascritta ed approvata;
di  impegnare in  favore  Fida  Italia,  con  sede  in  Nola  alla  Via  Nazionale  delle  Puglie  P.Iva
07306281218, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria
di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive modificazioni,
la somma complessiva di € 3.350,00, per il concerto della vigilia di Natale nell’ambito del progetto
Marigliano in Jazz  in considerazione dell’esigibilità della medesima;
Dare atto che la spesa è prenotata al cap. 1036/1 Impegno n. 1548 esercizio finanziario 2018;
Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8 del decreto legge n. 267/2000,
che  il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede   è  compatibile  con  gli
stanziamenti di cassa; 

Precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente

Accertare,  ai  fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di  cui all’articolo
147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio; 



Dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
cui  al  4°  comma  dell’art.151  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia  immediata  dal  momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini
della generale conoscenza; 

Dare atto altresì ai sensi dell’art. 6  bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento;

Dare  atto che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on
line. 
                                                               

                                                                                   IL RESPONSABILE  II SETTORE 

                                                                                  I.D. Angelo Buonincontri


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

